
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 34/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 15:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de dinamización del centro de San Fernando con motivo de la celebración
de Halloween 2018

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2018 al 03/11/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMAGINARTE CREACION Y ORGANIZACION DE ESPECTACULOS, SL
NIF B72072515
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13d6c37e-b778-408e-804f-b41d4c1dddae


Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2018 a las 12:30 horas

Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 09:30 horas
Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en el perfil del contratante.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el art.145 de la LCSP. Dado que la adjudicación se realiza utilizando una pluralidad de criterios se hace en
base la la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo máximo de 15 días hábiles contados desde
el siguiente al de la recepción por el adjudicatario de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en figurantes adicionales a un número mínimo de 33, para las
actividades dinamizadoras previstas en los apartados B, C, D y E del punto 3 del pliego de prescripciones técnicas
particulares.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras, sin coste adicional alguno, consistentes en actividades dinamizadoras complementarias, adicionales a las
previstas en los apartados B, C, D y E del punto 3 del pliego de prescripciones técnicas particulares.

: 1.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.25Cantidad Máxima 

Calidad de la Propuesta de dinamización respecto de las actividades previstas en los apartados B, C, D y E del punto 3
del pliego de prescripciones técnicas particulares o variantes ofertadas.

: 20.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20.75Cantidad Máxima 

Calidad de la Propuesta de tematización respecto de los lugares establecidos en el apartado A del punto 3 del pliego de
prescripciones técnicas particulares.

: 26.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26.75Cantidad Máxima 

Mejoras, sin coste adicional alguno, consistentes en la decoración de otras plazas, calles, edificios y elementos urbanos
de la ciudad.

: 1.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x14clNO%2B%2Bl4 SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000003339965 |  2018-466994 | Tue, 30 Oct 2018 15:09:38:574 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106896268804391226937876784448910545084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x14clNO%2B%2Bl4SugstABGr5A%3D%3D

